Предварительный расчет: 1о предварительной смете стоимость проекта 1650000 рублей. Вы можете 
ознакомиться с предварите тьными расчетами необходимых расходов.

Предварительный расчет Проект «Приобретение щебня для ремонта дороги до кладбища села 
Нылга», обойдется в сумм) 1 650 000 (один миллион шестьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек. Вы 
можете ознакомиться с пре шарительными расчетами необходимых расходов.

Планируемый срок реализ; ции: до 31 декабря 2026 года.

Сведения о планируемом финансовом участии жителей и спонсоров: На реализацию проекта мы 
бы хотели привлечь от жит( лей 169 950 (сто шестьдесят девять тысяч девятьсот пятьдесят) рублей 00 
копеек, также дополнителы о на финансирование проекта в сумме 169 950 (сто шестьдесят девять 
тысяч девятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек планируется привлечь спонсора ИП Тойдоров А.С. 
Сведения о планируемом ш ущ ественном или трудовом участии жителей и спонсоров: Спонсор 

кроме финансового вклада г )тов поучаствовать и услугами техники в устройстве основания дороги.

[...]

организовать окашивание те эритории, уборку территории от мусора. Предварительно имущественный 
и трудовой вклад от населен ш и спонсоров оценен согласно калькуляциям в размере более 5% от 
суммы запрашиваемого ино] о межбюджетного трансферта, то есть 57007 (пятьдесят семь тысяч семь) 
рублей 50 копеек с каждой с ороны.

Необходимый объем с эедств и источники финансирования: При общей смете проекта 1 650 ООО 
рублей 00 копеек, пре; лагаем просить республиканские средства в размере 1140150 рублей. 
Определить вклад мун щипалитета, то есть общую сумму средств населения, спонсоров и самого 
муниципального образ >вания, в размере 509850 (пятьсот девять тысяч восемьсот пятьдесят) рубле! 
копеек.

Место реализации: П юект будет реализован в МО «Муниципальный округ Увинский район 
Удмуртской Республик I», в селе Нылга.

Какие есть вопросы шп предложения по представленному инициативному проекту?
Вопросов или предложс ний не поступало.

[...]

«Воздержались»-0 

Решение принимается.

7. Председательствующий: Теперь необходимо решить седьмой вопрос повестки дня- 
софинансирование. По прое :ту по предварительному расчету на «Приобретение щебня для ремонта 

дороги до кладбища села Ны ira» необходимо 1650000 (один миллион шестьсот пятьдесят тысяч 
рублей 00 копеек. Как уже 6i ло сказано, процент софинансирования со стороны 
муниципалитета составит 30. Wo. Нам необходимо определиться с уровнем софинансирования 
проекта.
Как было предложено в инин ттивном  проекте, вклад от населения составит 169950 (сто шестьдесят

[...]

запрашиваемого иного межбк джетного трансферта, то есть 57007(Пятьдесят семь тысяч семь) рублей 
50 копеек, с каждой стороны.

Постановили:

1. При общей смете проект i 1650000( один миллион шестьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, 
просить республиканские с эедства в размере 1140150 (один миллион сто сорок тысяч сто пятьдесят) 
рублей 00 копеек.
2. Определить вклад населе т я  в размере 169950 (сто шестьдесят девять тысяч девятьсот пятьдесят) 
рублей 00 копеек.
3. Принять к сведению, что вклад муниципального образования, в который входят вклады от 
населения, спонсоров и сам >го МО, будет составлять 509850 (пятьсот девять тысяч восемьсот 
пятьдесят рублей) 00 копее], что составляет до 30,9% от суммы запрашиваемых средств.
4. Принять к сведению, что спонсорская помощь составит 169950 (сто шестьдесят девять тысяч 
девятьсот пятьдесят) рубле! 00 копеек.
5. Имущественный вклад от населения и спонсоров составит более 5% от запрашиваемой суммы, то 
есть 57007 (Пятьдесят семь ысяч семь) рублей 50 копеек.
6. Трудовой вклад от населе шя и спонсоров составит более 5% от запрашиваемой суммы, то есть